



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2016 года № 459

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление  
Правительства Чукотского автономного округа  
от 29 декабря 2014 года № 681

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

#### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2014 года № 681 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти (государственных органов) Чукотского автономного округа и находящихся в их ведении казенных учреждений, органа управления Чукотским территориальным фондом обязательного медицинского страхования» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «требования к определению» заменить словами «Правила определения»;

2) в пункте 2:

слово «требованиями» заменить словом «правилами»;

слова «требованиям к определению» заменить словами «Правила определения»;

3) в Требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти (государственных органов) Чукотского автономного округа и находящихся в их ведении казенных учреждений, органа управления Чукотским территориальным фондом обязательного медицинского страхования приложения:

в наименовании слова «Требования к определению» заменить словами «Правила определения»;

в пункте 1 слово «требования» заменить словом «правила»;

дополнить пунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания:

«2.1. Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций казенных учреждений, которым в установленном порядке утверждено

государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение работ), определяются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации для расчета нормативных затрат, применяемых при определении объема финансового обеспечения выполнения указанного государственного задания.

2.2. Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций государственных органов, в отношении которых нормативными правовыми актами Губернатора Чукотского автономного округа полномочия по исполнению функций материально-технического обеспечения государственных органов возложены на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа, утверждаются Аппаратом Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа по согласованию с указанными государственными органами.»;

в пункте 3:

в абзаце первом:

слово «Правилами» заменить словом «Методикой»;

слово «Правила» заменить словом «Методика»;

в абзаце втором:

слово «Правил» заменить словом «Методики»;

в пункте 4:

в абзаце первом слово «Правил» заменить словом «Методики»;

в абзаце втором слово «Правил» заменить словом «Методики»;

в пункте 5:

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) цены и количества принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.»;

в подпункте «з» слова «(оргтехники)» заменить словами «и иной оргтехники»;

подпункт «п» изложить в следующей редакции:

«п) количества и цены иных товаров и услуг.»;

в пункте 6:

слово «балансе» заменить словами «соответствующих балансах»;

в приложении:

в грифе слова «требованиям к определению» заменить словами «Правилам определения»;

в наименовании слово «Правила» заменить словом «Методика»:

в разделе 1 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии»:

в абзаце четвертом пункта 3 подраздела «Затраты на услуги связи» слова «затрат на приобретение средств» заменить словами «обеспечения средствами»;

в подразделе «Затраты на содержание имущества»:

в пункте 8 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящей Методики»;

абзац восьмой пункта 9 изложить в следующей редакции:

«где  $Ч_{оп}$  - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17, 18, 21, 22 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 (далее - Общие правила определения нормативных затрат).»;

в пункте 14:

в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в абзаце четвертом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в абзаце пятом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в подразделе «Затраты на приобретение основных средств»:

пункты 22, 23 изложить в следующей редакции:

«22. Затраты на приобретение рабочих станций ( $З_{рст}$ ) определяются по формуле:

$$З_{рст} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{ рст предел}} \times P_{i\text{ рст}} ,$$

где:

$Q_{i\text{ рст предел}}$  - количество рабочих станций по  $i$ -й должности;

$P_{i\text{ рст}}$  - цена приобретения 1 рабочей станции по  $i$ -й должности в соответствии с нормативами, утвержденными государственными органами.

Предельное количество рабочих станций по  $i$ -й должности ( $Q_{i\text{ рст предел}}$ ) определяется по формулам:

$$Q_{i\text{ рвт предел}} = Ч_{оп} \times 0,2 - \text{для закрытого контура обработки информации,}$$

$$Q_{i\text{ рвт предел}} = Ч_{оп} \times 1 - \text{для открытого контура обработки информации,}$$

где  $Ч_{оп}$  - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17, 18, 21, 22 Общих правил определения нормативных затрат.

23. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) ( $З_{пм}$ ) определяются по формуле:

$$З_{\text{пм}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{пм}} \times P_{i\text{пм}},$$

где:

$Q_{i\text{пм}}$  - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по  $i$ -й должности в соответствии с нормативами, утвержденными государственными органами;

$P_{i\text{пм}}$  - цена 1  $i$ -го типа принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата и иной оргтехники в соответствии с нормативами, утвержденными государственными органами.»;

в абзаце четвертом пункта 24 слова «планируемое к приобретению» исключить;

в абзаце третьем пункта 25 слова «планируемое к приобретению» исключить;

в абзаце четвертом пункта 26 слова «планируемое к приобретению» исключить;

в подразделе «Затраты на приобретение материальных запасов»:

в абзаце четвертом пункта 27 слова «планируемое к приобретению» исключить;

в абзаце четвертом пункта 28 слова «планируемое к приобретению» исключить;

в абзаце четвертом пункта 29 слова «планируемое к приобретению» исключить;

в пункте 30:

абзац первый после слова «приобретение» дополнить словами «носителей информации, в том числе»;

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению» исключить;

пункты 31, 32 изложить в следующей редакции:

«31. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники ( $З_{\text{до}}$ ) определяются по формуле:

$$З_{\text{до}} = З_{\text{рм}} + З_{\text{зп}},$$

где:

$З_{\text{рм}}$  - затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;

$З_{\text{зп}}$  - затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.

32. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной

оргтехники ( $Z_{\text{рм}}$ ) определяются по формуле:

$$Z_{\text{рм}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{рм}} \times N_{i\text{рм}} \times P_{i\text{рм}},$$

где:

$Q_{i\text{рм}}$  - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники  $i$ -го типа в соответствии с нормативами, утвержденными государственными органами;

$N_{i\text{рм}}$  - норматив потребления расходных материалов  $i$ -м типом принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в соответствии с нормативами, утвержденными государственными органами;

$P_{i\text{рм}}$  - цена расходного материала по  $i$ -му типу принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в соответствии с нормативами, утвержденными государственными органами.»;

в пункте 33:

в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в абзаце четвертом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в разделе 2 «Прочие затраты»:

в подразделе «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»:

в абзаце первом пункта 58 слово «реже» заменить словом «более»;

пункт 65 изложить в следующей редакции:

«65. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств ( $Z_{\text{торгс}}$ ) определяются по формуле:

$$Z_{\text{торгс}} = \sum_{i=1}^n Q_{\text{торгс}} \times P_{\text{торгс}},$$

где:

$Q_{\text{торгс}}$  - количество  $i$ -го транспортного средства;

$P_{\text{торгс}}$  - стоимость технического обслуживания и ремонта  $i$ -го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.»;

в подразделе «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого

помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»:

пункт 76 изложить в следующей редакции:

«76. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности ( $Z_{жбо}$ ) определяются по формуле:

$$Z_{жбо} = \sum_{i=1}^n Q_{iж} \times P_{iж} \times Q_{бо} \times P_{бо}$$

где:

$Q_{iж}$  - количество приобретаемых  $i$ -х спецжурналов;

$P_{iж}$  - цена 1  $i$ -го спецжурнала;

$Q_{бо}$  - количество приобретаемых бланков строгой отчетности;

$P_{бо}$  - цена 1 бланка строгой отчетности.»;

пункт 80 признать утратившим силу;

пункт 85 изложить в следующей редакции:

«85. Затраты на оплату труда независимых экспертов ( $Z_{нэ}$ ) определяются по формуле:

$$Z_{нэ} = Q_{чз} \times Q_{нэ} \times S_{нэ} \times (1 + k_{стр})$$

где:

$Q_{чз}$  - количество часов заседаний аттестационных и конкурсных комиссий, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов;

$Q_{нэ}$  - количество независимых экспертов, включенных в аттестационные и конкурсные комиссии, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов;

$S_{нэ}$  - ставка почасовой оплаты труда независимых экспертов, установленная Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 24 мая 2010 года № 43 «О порядке оплаты труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, образуемых органами исполнительной власти Чукотского автономного округа»;

$k_{стр}$  - процентная ставка страхового взноса в государственные внебюджетные фонды при оплате труда независимых экспертов на основании гражданско-правовых договоров.»;

в подразделе «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»:

в абзаце четвертом пункта 87 слова «планируемое к приобретению» исключить;

в абзаце четвертом пункта 88 слова «планируемое к приобретению» исключить;

в абзаце четвертом пункта 89 слова «планируемое к приобретению» исключить;

в подразделе «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»:

абзац четвертый пункта 90 после слова «бланочной» дополнить словами «и иной типографской»;

в пункте 91:

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению» исключить;

в абзаце шестом слова «планируемое к приобретению» исключить;

в абзаце пятом пункта 92 слова «Общих требований к определению» заменить словами «Общих правил определения»;

в абзаце шестом пункта 94 после слова «планируемое количество рабочих дней» заменить словом «километраж»;

в абзаце шестом пункта 96 слова «Общих требований к определению» заменить словами «Общих правил определения»;

наименование раздела 4 «Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства» после слов «капитального строительства» дополнить словами «или приобретение объектов недвижимого имущества»;

в разделе 5 «Затраты на дополнительное профессиональное образование»:

наименование после слова «образование» дополнить словом «работников»;

пункт 103 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

Председатель Правительства

Р.В. Копин